Interfejs szeregowy RS-232C

Schemat funkcjonalny portu RS232C

Przyporządkowanie portom szeregowym adresów w przestrzeni we/wy IBM PC 

COM1
03F8 – 03FF

COM2
02F8 – 02FF

COM3
03E8 – 03EF

COM4
02E8 – 02EF

Zestaw rejestrów obsługujących łącza RS232C i ich adresy:

A2  A1  A0 
Nazwa rejestru
Uwagi

 0    0    0 
bufor nadajnika
tylko zapis   LCR7 = 0

 0    0    0
bufor odbiornika
tylko odczyt LCR7 = 0

 0    0    0
młodszy bajt dzielnika
LCR7 = 1

 0    0    1
rejestr aktywacji przerwań
LCR7 = 0

 0    0    1
starszy bajt dzielnika
LCR7 = 1

 0    1    0
rejestr identyfikacji przerwań  
tylko do odczytu

 0    1    1
rejestr parametrów transmisji
(LCR)

 1    0    0
rejestr sterowania modemu
(MCR)

 1    0    1
rejestr stanu transmisji 
(LSR)

 1    1    0
rejestr stanu modemu
(MSR)

Ustawienia szybkości transmisji

Szybkość transmisji (w bodach)
Wartość dzielnika (dziesiętnie)
Starszy bajt dzielnika (szesnastkowo)
Młodszy bajt dzielnika (szesnastkowo)
Błąd względny w %

50
2304
09
00
0

110
1047
04
17
0,026

150
768
03
00
0

300
384
01
80
0

600
192
00
C0
0

1200
96
00
60
0

2000
58
00
3A
0,69

2400
48
00
30
0

3600
32
00
20
0

4800
24
00
18
0

7200
16
00
10
0

9600
12
00
0C
0

19200
6
00
06
0

38400
3
00
03
0

56000
2
00
02
2,86

115000
1
00
01
0,17

Topografia wyprowadzeń sygnałów dla RS232C


Nr styku
Nazwa sygnału

Masa ochronna
** w nawiasach 


2 (3)
TxD  Transmit Data
wartości dla gniazda 


3 (2)
RxD  Receive Data
9 – cio pinowego **


4 (7)
RTS Request To Send


5 (8)
CTS Clear To Send


6 (6)
DSR Data Set Ready


7 (5)
SG  Signal Ground


8 (1)
RLSD Rec. Line Sig. Select


20 (4)
DTR Data Terminal Ready

22 (9)
RI  Ring Indicator

Rejestr parametrów transmisji   (LCR) 

Nr bitu
Funkcja
Wartość
Znaczenie

1,0
długość słowa
00
5 bitów / słowo



01
6 bitów / słowo



10
10 7 bitów / słowo



11
11 8 bitów / słowo

2
bity stopu
0
1 bit stopu



1
1 1,5 bitu, gdy słowo 5-bit




2 bity w innym przypadku

4,3
parzystość
X0
bez parzystości



01
01 bit nieparzystości



11
011 bit parzystości

5
odwrócenie parzystości
0
normalna parzystość



1
zanegowana parzystość

6
0 sygnał przerwania transmisji ( break )
1
wymuszenie stanu 0 na wyjściu szeregowym

7
rozszerzenie adresu

zob. LCR7

Rejestr aktywacji przerwań


Nr bitu
Funkcja

0 dana skompletowana 
** wpisanie wartości zero do

1 w buforze odbiornika
odpowiedniego bitu blokuje

2 bufor nadajnika pusty
związane z nim przerwanie

3 błędy: parzystości, ramki,
lub grupę przerwań, 1-aktyw.

nałożenia kolejnych danych,

sygnał przerwania transmisji.

4 zmiany stanów sygnałów

CTS, DSR, RI, RLSD.


4,5,6,7
nie używane

Rejestr identyfikacji przerwań


Nr bitu
Wartość
Znaczenie 


0
0
istnieje aktywne przerwanie

1 nie istnieje przerwanie wymagające obsługi


2,1
00
jedno z czterech przerwań rejestru stanu modemu




(najniższy priorytet)

01 pusty bufor nadajnika

10 skompletowana dana w buforze odbiornika

11 jedno z czterech przerwań w rejestrze stanu transmisji (najwyższy priorytet)
Rejestr stanu transmisji   (LSR)


Nr bitu
Znaczenie dla „1”

0 skompletowana dana w buforze odbiornika

1 błąd nieodebrania danej

2 błąd parzystości

3 błąd ramki

4 sygnał przerwania odebrany na wejściu szeregowym

5 bufor nadajnika pusty

6 rejestr szeregujący opróżniony

7 zawsze wartość „0”

Rejestr sterowania modemu  (MCR)


Nr bitu
Funkcja

0 pozycja logiczna na wyjściu DTR (negacja)

1 pozycja logiczna na wyjściu RTS (negacja)

2 wyjście OUT1 (negacja)

3 wyjście OUT2 (negacja)

4 0 - normalne działanie

1 – zamknięcie pętli wewnętrznego sprzężenia

(w celu samotestowania)


5,6,7
ustawione na zero

Rejestr stanu modemu  (MSR)


Nr bitu
Znaczenie

1 1 – gdy linia CTS zmienia stan logiczny

2 1 – gdy linia DSR zmienia stan logiczny

3 1 – gdy stan linii RI zmienia się z 1 na 0

4 1 – gdy linia RLSD zmienia stan logiczny

5 stan linii CTS (negacja)

6 stan linii DSR (negacja)

7 stan linii RI (negacja)

8 stan linii RLSD (negacja)

Interfejsy szeregowe

Wymagania stawiane obwodom transmisyjnym

Parametr
RS-232C
RS-423A
RS-422A
RS-485

Rodzaj transmisji
Niesymetryczna
Niesymetryczna
Różnicowa
Różnicowa

Dozwolona ilość nadajników i odbiorników
1 Nadajnik

1 Odbiornik
1 Nadajnik 

10 Odbiorników
1 Nadajnik 

10 Odbiorników
32 Nadajniki

32 Odbiorniki

Maksymalna długość kabla [m]
15
1200
1200
1200

Maksymalna szybkość transmisji [bps]
20k
100k
10M
10m.

Maksymalne napięcie wspólne
(25V
(6V
+6V

-0,25V
+12V

-7V

Wyjście nadajnika
(5Vmin

(15Vmax
(3,6V

(6,0V
(2Vmin
(1,5Vmin

Obciążenie nadajnika
3k( do 7k(
450( min
100( min
60( min

Ograniczenie prądu zwarciowego nadajnika
500mA przy zwarciu do VCC lub GND
150mA przy zwarciu do GND
150mA przy zwarciu do GND
150mA przy zwarciu do GND. 250 mA do-8V lub 12V

Rezystancja wejściowa odbiornika
3k( do 7k(
4k(
4k(
12k(

Czułość odbiornika
(3V
(200mV
(200mV
(200mV

Adres


     A2


     A1


     A0





Przetwornik napięć


0-5/+-12V





Dane





Rejestry





Linie


Sterujące





Starszy bajt      Młodszy bajt





Dzielnik programowany





Dzielnik


/16





Generator


1843,2kHz








